

## **Tutein & Koch ApS**

Farvergade 8  
1463 København K  
CVR-nr. 21610828

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Koch Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Tutein & Koch ApS  
Farvergade 8  
1463 København K

CVR-nr.: 21610828  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Direktion

Peter Koch Jensen, administrerende direktør  
Michael Clausen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handelsvirksomhed inden for den grafiske branche.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 680 t.kr. mod et underskud på 530 t.kr. i 2015. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Efter disponering af årets overskud udgør egenkapitalen 20.471 t.kr. (19.790 t.kr. i 2015).

Som led i en række rationaliseringstiltag, er selskabet i år omdannet fra et aktieselskab til et anpartsselskab.

### Forventet udvikling

For 2017 forventes forbedring i bruttoresultat i forhold til 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.329.261</b>	<b>3.188.489</b>
Personaleomkostninger	1	(3.389.220)	(3.392.548)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(59.959)</b>	<b>(204.059)</b>
Andre finansielle indtægter		1.438.411	971.279
Andre finansielle omkostninger	2	(514.937)	(1.436.796)
<b>Resultat før skat</b>		<b>863.515</b>	<b>(669.576)</b>
Skat af årets resultat	3	(183.364)	139.535
<b>Årets resultat</b>		<b>680.151</b>	<b>(530.041)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		680.151	(530.041)
		<b>680.151</b>	<b>(530.041)</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Deposita		710.419	824.598
Udskudt skat	5	5.448.401	5.631.765
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>6.158.820</b>	<b>6.456.363</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.158.820</b>	<b>6.456.363</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.326.664	2.255.114
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.326.664</b>	<b>2.255.114</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		248.030	259.478
Andre tilgodehavender		224.887	227.437
Periodeafgrænsningsposter		48.387	51.342
<b>Tilgodehavender</b>		<b>521.304</b>	<b>538.257</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.439.617	28.233.924
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>28.439.617</b>	<b>28.233.924</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>839.671</b>	<b>494.345</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.127.256</b>	<b>31.521.640</b>
<b>Aktiver</b>		<b>38.286.076</b>	<b>37.978.003</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	4.560.000	4.560.000
Overført overskud eller underskud		15.910.526	15.230.375
<b>Egenkapital</b>		<b>20.470.526</b>	<b>19.790.375</b>
Hensættelser til pensioner o.l.		14.116.169	14.600.744
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>14.116.169</b>	<b>14.600.744</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	7	2.597.734	2.563.838
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.597.734</b>	<b>2.563.838</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		283.446	296.570
Anden gæld		818.201	726.476
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.101.647</b>	<b>1.023.046</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.699.381</b>	<b>3.586.884</b>
<b>Passiver</b>		<b>38.286.076</b>	<b>37.978.003</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.560.000	15.230.375	19.790.375
Årets resultat	0	680.151	680.151
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.560.000</b>	<b>15.910.526</b>	<b>20.470.526</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.109.466	3.116.558
Pensioner	86.109	82.650
Andre omkostninger til social sikring	193.645	193.340
	<b>3.389.220</b>	<b>3.392.548</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	51.105	51.647
Dagsværdireguleringer	425.667	1.348.000
Øvrige finansielle omkostninger	38.165	37.149
	<b>514.937</b>	<b>1.436.796</b>

I de finansielle omkostninger indgår renter til tilknyttede virksomheder med 51.105 kr. (2015: 52 t.kr)

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	183.364	(155.807)
Effekt af ændrede skattesatser	0	16.272
	<b>183.364</b>	<b>(139.535)</b>

	<b>Deposita</b>	<b>Udskudt</b>
	<b>kr.</b>	<b>skat</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	824.598	5.631.765
Tilgange	0	(183.364)
Afgange	(114.179)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>710.419</b>	<b>5.448.401</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>710.419</b>	<b>5.448.401</b>

Andre tilgodehavender vedrører deposita vedrørende selskabets lokaler på Farvergade.

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	18.611	24.815
Tilgodehavender	6.600	0
Hensatte forpligtelser	3.105.557	3.212.164
Fremførbare skattemæssige underskud	2.317.633	2.394.786
	<b>5.448.401</b>	<b>5.631.765</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	91	50000	4.550.000
Anparter	10	1000	10.000
	<b>101</b>		<b>4.560.000</b>

Anparterne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

### 7. Gæld til tilknyttede virksomheder

Der er tale om en mellemregning. Mellemregningen forrentes med diskontoen tillagt 2% p.a.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>710.420</b>	<b>849.336</b>
